
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

 
Приказ 

 
 

от 05 апреля  2023  года                                                                                               № 119 
 

«Об организации оздоровления, отдыха 
и занятости детей и подростков» 

 
В целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие системы отдыха, 

оздоровления детей, подростков и молодежи, в том числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации» (с изменениями) программы «Современное образование в Лужском 
муниципальном районе»  
 
приказываю:  
      1. Организовать на базе МОУ «Заклинская средняя школа» детский оздоровительный 
лагерь с дневным пребыванием в следующие сроки и количеством отдыхающих: 

1.1.  1 смена с 01.06.2023 г. по 27.06.2023 г. – на 105 человек. 
 1.2. Считать количество дней каждой смены с учетом выходных и праздничных 
дней. 
      2. Назначить начальником детского оздоровительного лагеря учителя начальных 
классов Пономареву Е.Г. 
 2.1. Начальнику детского оздоровительного лагеря провести инструктаж с 
сотрудниками по охране жизни и здоровья детей. 

 2.2. На начальника детского оздоровительного лагеря Пономареву Е.Г. возложить: 
- ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере; 
- ответственность за пожарную безопасность по лагерю; 
- ответственность за здоровье детей в лагере согласно санитарных правилам. 

3. Назначить воспитателями в лагере и возложить на них ответственность за жизнь, 
здоровье и благополучие детей во время проведения мероприятий и выполнение 
правил противопожарной безопасности следующих учителей: 

1 отряд: Филипенко Ю.О., Петрова В.Н., Шкаликова О.В. 
2 отряд: Катышева Л.А., Ишханян С.Х., Лошкова Т.Н. 
3 отряд: Архипова Л.А., Косарева Н.А., Самойлова В.М.  
4 отряд: Жарина А.С., Удодова П.И., Даниелян А.С.  
5 отряд: Суворов С.А., Цветинский И.А., Родионова И.Н.  

4. Возложить ответственность за качественное приготовление пищи, за получение и 
выдачу продуктов со склада на организатора горячего питания в детском 
оздоровительном лагере дневного пребывания согласно заключенного 
муниципального контракта.  

5. Назначить ответственной за бракераж готовой продукции начальника лагеря 
Пономареву Е.Г. 

6. Назначить ответственными за санитарное состояние территории школьного лагеря 
(столовая, сан.узлы, классные комнаты, отведенные под летний лагерь) 
заведующего хозяйством Дмитриева М.А. и технический персонал клининговой 
компании. 

7. Ответственность за противопожарную безопасность в игровых комнатах возложить 
на воспитателей: Филипенко Ю.О., Петрову В.Н., Шкаликову О.В., Катышеву Л.А., 
Ишханян С.Х., Лошкову Т.Н., Архипову Л.А., Косареву Н.А., Самойлову В.М., 



Жарину А.С., Удодову П.И., Даниелян А.С., Суворова С.А., Цветинского И.А., 
Родионову И.Н. 

8. Создать команду противопожарного звена на эвакуации детей на случай ЧС в 
составе: 
 
- командира, начальника лагеря Пономаревой Е.Г. 
- зам. командира, заведующего хозяйством Дмитриева М.А. 

 
Ответственные за эвакуацию:  

Выход № 3: Филипенко Ю.О., Петрова В.Н., Шкаликова О.В., Катышева Л.А., Ишханян 
С.Х., Лошкова Т.Н., Архипова Л.А. 
Выход № 4: Косарева Н.А., Самойлова В.М., Жарина А.С., Удодова П.И., Даниелян А.С., 
Суворов С.А., Цветинский И.А., Родионова И.Н.  

9. В лагере установить следующий режим работы: 
Время Мероприятия 

8.00 – 9.00 Сбор детей, зарядка 
9.00 – 9.15 Утренняя линейка 
9.15 – 10.00 Завтрак 
10.00 – 12.00 Работа по плану отрядов, общественно полезный 

труд, работа кружков и секций 
12.00 – 13.00 Оздоровительные процедуры 
13.00 – 14.00 Обед 
14.00 – 15.30 Дневной сон 
16.00 – 16.30 Полдник 
16.30 – 17.30 Работа по плану отрядов, работа кружков и секций 
17.30 Уход домой 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Дмитриеву О.В. 

 
Директор школы                                      Токмакова Л.А. 

 


		2023-05-25T11:17:36+0300
	Токмакова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа




